
 
 
 
 
 
           

 
 ORIGINALE 
 COPIA 
 
 
  DELIBERAZIONE N.  17  

 
VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE  

 
 

OGGETTO:  Concessione uso bacheca comunale  al Corpo Volontari A.I.B. – Gruppo di Prato 
Sesia. 

 
 
L’anno  duemiladodici  addi  tredici del  mese di marzo ore 18,45 convocata nei modi prescritti,  
nella Sede Comunale, si è riunita la Giunta Comunale. 
 
Fatto l’appello nominale risultano: 
 
 Presenti Assenti 
MANUELLI Luca x             
ROSSI Simonetta x              
ARIENTA Gabriele             x              
ALBERTI Alfredo  x             
GARAMPAZZI Paolo  x              
 5              
 
 
 
Assiste il Segretario Comunale  Dott. Marocco Pierluigi 
 
 
Riconosciuto legale il numero degli Assessori  il Signor MANUELLI Luca nella sua qualità di  Sindaco  
assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’argomento indicato in oggetto. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

               COMUNE DI PRATO SESIA 
Provincia di Novara 



 
 
       

                 
 

 
 

Oggetto:   Concessione uso bacheca comunale  al Corpo Volontari A.I.B. – Gruppo di Prato 
Sesia. 
 

 
 

PARERI 
 

Ai sensi dell’art. 49  comma 1°  D.Lgs  267/2000 sulla proposta di deliberazione di cui all’oggetto i 
sottoscritti esprimono il parere di cui al seguente prospetto: 
 
 
Il Responsabile del settore interessato 
 
Per quanto concerne la REGOLARITA’  TECNICA esprime parere: FAVOREVOLE 
 
 
Prato Sesia, 13.03.2012 
 

      IL  SEGRETARIO COMUNALE 
                     F.to Dott. Marocco Pierluigi 
         
 

         _________________________________ 
  
 

       
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

     COMUNE DI PRATO SESIA 
     Provincia di Novara  

            __________________________ 

 



          
bacheca 
 
 

L A  G I U N T A  C O M U N A L E 
 

Premesso che: 
 

- il Comune dispone di una bacheca posta dinanzi all’ingresso dell’aula consigliare, un tempo 
utilizzata dall’amministrazione  comunale come Albo Pretorio, e per informazioni di tipo 
istituzionale; 

- che detta bacheca risulta ormai inutilizzata; 
- che il Corpo Volontari Antincendi Boschivi, Gruppo di Prato Sesia, ha presentato richiesta 

in data 06.10.2011, tesa ad ottenere l’autorizzazione per l’utilizzo di tale bacheca per 
effettuare comunicazioni alla popolazione ed avvisi del loro gruppo; 

 
Considerato che questo Comune non è dotato di un regolamento che fissi criteri predeterminati per 
la concessione delle bacheche dell’ente, ma che, al fine di un corretto utilizzo delle stesse, è 
necessario stabilire quanto segue: 

- la concessione deve avere una durata massima di un  anno; 
- i soggetti beneficiari devono essere associazioni senza scopo di lucro operanti nel campo del 

sociale, della cultura, ecc.  
 
Visto l’interesse pubblico che riveste  il Corpo Volontari A.I.B. e l’utilità di concedere l’uso 
gratuito  richiesto, per la pubblicazione di materiale informativo coerente con le finalità del gruppo 
stesso; 
 
Dato atto che ad oggi non risultano altre richieste concorrenti per cui non occorre procedere 
all’individuazione di criteri di priorità; 
  
Visto il parere favorevole preventivo del responsabile del servizio in ordine alla regolarità tecnica, 
ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 267/2000; 
 
Con voti favorevoli unanimi espressi nelle forme di legge; 
 

D E L I B E R A 
 

1) Di concedere in uso gratuito, per i motivi e le condizioni di cui in narrativa, la bacheca comunale 
posta dinanzi all’entrata dell’aula consigliare, al Corpo Volontari A.I.B.  – Gruppo di Prato Sesia 
con sede in Prato Sesia,  attualmente unico richiedente. 
 
2) Di dare atto che in caso di domande concorrenti, verranno individuati criteri di priorità e/o 
rotazione per l’uso della stessa. 
 
3) Con successiva votazione unanime, espressa per forma palese, la presente deliberazione è resa 
immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 – 4° comma – D.Lgs 18 agosto 2000, n. 267. 
 

 
  
 
 
 



         IL PRESIDENTE                                                      IL SEGRETARIO COMUNALE 
          F.to Luca Manuelli                                                         F.to Dott. Marocco Pierluigi 
_______________________                                             ___________________________ 
 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE  

 
Il sottoscritto Segretario certifica che copia della presente deliberazione viene pubblicata ed affissa 
all’Albo Pretorio il     19.3.2012  e per 15gg. consecutivi. 
 
dalla Sede Comunale,  19.3.2012                                  IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                                  F.to  Dott. Marocco Pierluigi 
 
 
Per copia conforme all’originale, per  uso amministrativo. 
 
Dalla Sede Comunale, 19.3.2012                                            IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                                        F.to   Dott. Marocco Pierluigi 
 
 

 
ESECUTIVITA’ 

 
Il sottoscritto Segretario comunale attesta che: 
 

□ la presente deliberazione, è divenuta esecutiva il ______________________ decorsi dieci 
giorni dalla data di inizio della pubblicazione (art. 134, 3° comma, D.Lgs. 18 agosto 2000, 
n. 267). 

 
□ la presente deliberazione è immediatamente eseguibile ai sensi e per gli effetti dell’art. 134, 

4° comma, D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 
 
 
Dalla Sede Comunale, _________________                        IL SEGRETARIO COMUNALE 
 
 
 
 
 
 
 
 


